
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «283314,475» 
внести число «286222,717»; 

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «293350,182» 
внести число «296258,424»; 

-в абзаце втором подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261452,3» 
внести число «261877,4»; 

-в абзаце третьем подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261452,3» 
внести число «261877,4». 



2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«229612,1» внести число «232520,342»; 

-в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«216551,3» внести число «216976,4». 

3.В абзаце втором подпункта 3.3 пункта 3 статьи 7 вместо числа 
«513,7» внести число «419,119». 

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «241056,175» внести число «243964,417», в графе 4 
вместо числа «216551,300» внести число «216976,4»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «242189,343» внести число «245097,585», в графе 4 вместо 
числа «216551,3» внести число «216976,4»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в 
графе 3 вместо числа «6623,3» внести число «9531,542», в графе 4 вместо 
числа «2590,6» внести число «3015,7»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 
вместо числа «6623,3» внести число «9531,542», в графе 4 вместо числа 
«2590,6» внести число «3015,7»; 

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов в графе 3 вместо числа «6623,3» внести число 
«9531,542», в графе 4 вместо числа «2590,6» внести число «3015,7»; 

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов в графе 3 вместо числа «1393,2» внести число 
«4301,442», в графе 4 вместо числа «77,1» внести число «502,2»; 



-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «283314,475» 
внести число «286222,717», в графе 4 вместо числа «261452,3» внести 
число «261877,4». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»: 

-по строке «Г.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «229612,1» внести число 
«232520,342», в графе 3 вместо числа «216551,3» внести число «216976,4»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «6623,3» внести число 
«9531,542», в графе 3 вместо числа «2590,6» внести число «3015,7»; 

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 453,6 0,0 0,0» 
дополнить строками следующего содержания: 

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области 1770,6 425,1 0,0; 

Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях 
предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса 
при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту в рамках подпрограммы «Государственная поддержка граждан в 
сфере ипотечного жилищного кредитования» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Ивановской области» 1137,642 0,0 
0,0»; 

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «242189,343» внести 
число «245097,585», в графе 3 вместо числа «216551,3» внести число 
«216976,4». 



5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» 
в графе 3 вместо числа «14134,497» внести число «17042,739», в графе 4 
вместо числа «1343,4» внести число «1768,5»; 

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1393,2» внести число 
«4301,442», в графе 4 вместо числа «77,1» внести число «502,2»; 

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «283314,475» внести 
число «286222,717», в графе 4 вместо числа «261452,3» внести число 
«261877,4». 

6.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-283314,475» внести число «-286222,717», в графе 4 вместо числа 
«-261452,3» внести число «-261877,4»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «293350,182» внести число «296258,424», в графе 4 вместо числа 
«261452,3» внести число «261877,4». 

7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 



администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо 
числа «-283314,475» внести число «-286222,717», в графе 5 вместо числа 
«-261452,3» внести число «-261877,4»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«293350,182» внести число «296258,424», в графе 5 вместо числа 
«261452,3» внести число «261877,4». 

8.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-строку «Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 



управления государственными внебюджетными фондами) 0328014 100 
77,1 0,0» изложить в новой редакции: 

«Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 0328014 600 77,1 0,0». 

9.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»: 

-строку «Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 035 07 02 
0328014 100 77,1 0,0» изложить в новой редакции: 

«Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 



бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 035 07 02 0328014 600 77,1 0,0». 

Ю.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1). 

11.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов» (Приложение № 2). 

12.В нести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 3). 

13.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» 



решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4). 

14.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). 

15,Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

16.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123"" 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 4 
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" 

02 0 0000 1 043,061 

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" 02 1 0000 0,000 

Проектирование наплывного моста через р. Теза на 
дороге с.Хотимль - д.Емельяново в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0212009 200 -640,000 



1 2 3 4 
Разработка проектно-сметной документации по 
объекту "Строительство деревянного балочного 
моста через р.Теза на автомобильной дороге 
с.Хотимль- д.Емельяново Южского района 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0212079 200 640,000 

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района" 

02 3 0000 -94,581 

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0232015 800 -94,581 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе" 

02 6 0000 1 137,642 

Субсидии гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного 
кредита или на погашение основной суммы долга на 
уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту, в рамках подпрограммы "Поддержка 
граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

0268028 300 1 137,642 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 

03 0 0000 1 770,600 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 0000 1 770,600 



1 2 3 4 
Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до 
средней заработной платы в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Развитие библиотечного дела 
в Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0318034 100 1 770,600 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" 

08 0 0000 0,000 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального 
района и развитие муниципальной службы в 
Южском муниципальном районе" 

08 1 0000 0,000 

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0810017 100 233,887 



1 2 3 4 
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0810017 200 -233,887 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 0000 94,581 

Закупка погружного насоса для артезианской 
скважины в с.Холуй Южского муниципального 
района Ивановской области, с целью восстановления 
водоснабжения в муниципальных учреждениях, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

3192077 200 25,650 

Обколка льда вокруг и внутри полостей затопленного 
понтона наплавного понтонного моста через р. Теза у 
д. Емельяново, проведение откачки воды из полостей 
затопленного понтона с целью поддержания его 
плавучести, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

3192078 200 68,931 

Всего 2 908,242 



Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в 

решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2014 год и на плановый 

период 2015и2016 годов" 
о т / Х ^ / > № - i O 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные 
программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов 
Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс. руб. Наименование Целевая 

статья 

Вид 
рас-

ходов 2015 год 
1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 03 0 0000 425,1 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Южском 
муниципальном районе" 03 1 0000 425,1 

Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области в рамках подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие культуры Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

0318034 100 425,1 

Всего 425,1 



Приложение № 3 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 
2014 год 

Наименование 

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 2 908,242 

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

035 01 04 0810017 100 233,887 



1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

035 01 04 0810017 200 -233,887 

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

035 01 11 0232015 800 -94,581 

Закупка погружного насоса для артезианской 
скважины в с.Холуй Южского муниципального 
района Ивановской области, с целью 
восстановления водоснабжения в муниципальных 
учреждениях, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 03 09 3192077 200 25,650 

Проектирование наплывного моста через р. Теза на 
дороге с.Хотимль - д.Емельяново в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 0212009 200 -640,000 



1 2 3 4 5 6 7 
Разработка проектно-сметной документации по 
объекту "Строительство деревянного балочного 
моста через р.Теза на автомобильной дороге 
с.Хотимль- д.Емельяново Южского района 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 0212079 200 640,000 

Обколка льда вокруг и внутри полостей 
затопленного понтона наплавного понтонного 
моста через р. Теза у д. Емельяново, проведение 
откачки воды из полостей затопленного понтона с 
целью поддержания его плавучести, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

035 04 09 3192078 200 68,931 

Средства на поэтапное доведение средней 
заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в 
Ивановской области в рамках подпрограммы 
"Развитие библиотечного дела в Южском 
муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

035 08 01 0318034 100 1 770,600 



1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного 
кредита или на погашение основной суммы долга 
на уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту, в рамках подпрограммы "Поддержка 
граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

035 10 03 0268028 300 1 137,642 

Всего 2 908,242 



Приложение № 4 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
внесении изменений в решение 
вета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 
годы 

Наименование 
Код глав-

ного распо-
рядителя 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

Наименование 
Код глав-

ного распо-
рядителя 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Южского муниципального района 035 00 00 0000000 000 425,1 
Средства на поэтапное доведение средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в 
Ивановской области в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

035 08 01 0318034 100 425,1 

Всего 425,1 


